
1

Pokrok Západu
Prérijním poiárem

Pult rok trkur !
jak z Huron S D ve čtvrtek o- - Ilambufskfl-Am- or akciová paropl spol fznámeno spfisobeny ve Čtvrtek
velké Škody v západní Části okre o DRUH 1072 o

11'řřpUTBÍ CfHJ:su Beadle a z východní části okr íPo parolodích expresních nojrychlejší jízda přes moře za 5 dní ai h QHan Městečko Wessington za
chráněno bylo před zničením pou
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Z Hamburku
du New V ur ku

Z N Yorku
do llsmburku:ze jen nadlidským namáháním ve

SKereno obyvatelstva tamnmo a

fpouze jen několik budov v před

Po parolodích expresních 130 00 "í05O

it t pravidelných 12600 13400

Union linie rjBOO 13400

„ Haltituorské llnl 12000

„ (íalvestonsHé linie 13000 13150

městí popelem lehlo Jak se o- -

znamuje padl dravému živlu v o

bět značný počet stavení na far
mách a též i značně dobytka uho

Ohledně přeplavu hlaste se u

řelo Prérijní požár provázen byl HAMBURG -AMERICAN LINEvichřicí kteráž rychlosti více jak

Jestli trvanlivost jest vše co muž očekává od páru spod-
ků nosili bychom všichni Kentucky ijean kdyby k láci by-

lo přihlíženo kupovali bychom modré Denim Ovtralls Kdy-

bychom mčli peníze na vyhazov podporovali bychom zakázkové

krejčí s vysokými jich cenami a nosili bychom nový pár spodků
každý den Všichni nejsme bohati Zároveň však nešetříme
tou měrou abychom nosili overalls ve dny sváteční

Pro lidi již v obyčejném běhu života jsou zvyklí nositi
obleky slušné a kteří se řídí módou nabízíme pár pěkných
Worsted spodků v pčkných pruhách jež jsou zaručeny býti
cele vlněnými a dobře Šitými za malý obnos doou dolarů a půl
Jestli jste nikdy nekoupili nic u The Nebraska jestli jste z těch
kteří mají pochybností o nízce ceněném zboží jestli jste četli
naše oznámky a máte v úmyslu zkusiti nás "některý den" zku-
ste to dnes na zmíněných spodkách po dvou dolarech a půl
Jsme volni 2e když kalhoty neusj)okojí když nebudou tak
dobré jako kterékoliv jež jste kdy koupili nčkde jinde za
čtyry dolary vrátíme vám peníze okamžité a nikdy vás po celý
váš život nepožádáme abyste u nás kupovali Myto míníme
Vyhledejte ty spodky Vzorky jsou v našem katalogu Číslo

50 mil v hodině dosáhla Podob 87 IJroadway %{££tl w Ysrk I X W tor lUodolph k USalle StrwU
I Ml liliné zprávy 6 řádění prérijních po- -

žárů došly z Pierre a z Miller

Spnsobené škody přesahovali prý

Paroplav Spol Sev-nůmeck- ého Lloydubudou v okolí onom $25000
Soihovou Uvinou

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

zmařena byla celá řada lidských
Života v průsmyku chilkootském
na Alasce a sice pokud zjištěno
přivedeno celkem 69 životu lid

rř©plavni oen y
vzorku 1072

ských na zmar Neštěstí ono u- -

Z lirrtntm
do Nrw Vorku

13850

mm

Z NVw Yorku
du lirvmen

Po parolodích expresních $30 00
" "

pravidelných 12800dálo se v pátek po poledni mezi
Stales a Stonehouse a celkem za HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

i

saženo lavinou více jak 100 osob
do zlatých polích klondikeských OBLBICHS ÓZ CO

2 Bs-wliaa- O-ree- a ITotst TTcxlcse ubírajících Po celý den pa
HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD:novala v okolních horách prudká

sněhová vichřice a jedině té okol IE3I ClsfULSGGaniAis čz Co
nosti jest dekovati že počet obětí Olxlcagro Hl VlfJA 90c GALOfJdaleko větším nebyl Na cestu

vydali se totiž pouze jen ti nejod
VELKÁ LACE V CRETE NEBvážnější a ti také téměř do posled

ního odvahu svou Životem zapla Port Sherry muškatlovó Angelica
a nejlepší kalifornská sladká vína

tíh Lavina kterouž nešťastníci
zasaženi byla prý neobyčejně ve-

likou a tam kde dříve průsmyk a obleků kloboukůvšeho druhu hotových Claret a Riesling jffif 75c salon' dosti upravená cesta se nalézaly
spodního prádlanahromaděna jest nyní spousta ně

Jsou zvláště vhodné k velkonočním svátkůmkolik tisíc tun sněhu ledu a skal-

ních balvanů jež lavinou ze strání Obleky na zakázku dle nejnovějšího střihu Objednávkám poštou věnuje se zvláštní pozornost—DopiŠte si o náš

úplný katalog obdržíte jej zdarmastrženy byly Na zachraňování

Chks Hron §řílelavinou uvězněných pracovalo ně
kolik tisíc lidí kteří v okolí utá M Wollstein & Cobořeni byli a kteří příznivějšího
počasí k další cestě vyčkávali Dle

zprávy poslední podařilo se spo

staří spolehliví obchodníci s lihovinami

522 a 524 jižní 13 ul Omaha NebI Zahradnílečnému úsilí celkem již 31 mrt
J£hSfS?Mqu?rHoH?S'cL2 ev ta u! Omaha NebraskaUttTeUt: ste in & Co 20J0 N ul„ 9outh'Omaha Neb
( M Wollateln & Co S35 Broadway Councll Bluffa lowa

Nachový jetel timotha zvláštní
směs travních semen a vůbec
vše v oboru semenářském —

SST ZaSlete si pro náš katalog
Obdržíte jej ovšem zdarma

vol z trosek dostati 25 mužů se

podařilo zach rán iti a ze sněhu za
í n a tn nnn 11

živa vykopali Žádný z nich ne

řaciuciid A
vyvázl však bez těžkého úrazu —

Mezi jmény zahynulými nalézáme
jméno M Schina (snad Síma) ze TH-2-3- rn

St Paul Minn Z Omahy zahy GriHvrbld 8eed Co
So ÍO Str XjíhcoIu 2íTe"b

nul při tom C C Turner

Mají-- H děti Vaše zácpaTrápí--H VáS ácpa máte-l- i
ílutou pleť kola pod očima sláb--ftiiíitiiiiifiiitiiiiiiiiiiiiiiiiíittiiiiiiuiiiiiiiiifiiiitiiiii iiistiifiiiiiiiiiíittiiiifiiiiiiiiiiiinifiiiiiiiiiiiuiž

Z Prahy oznámeno v sobotu že
v Libochovicích v okres hejt-
manství roudnickém pocítěno ně

nebo chcete-l-i sami jcmnObo léku '

ncic--u

1 Vyzkoušené semeno kukuřice Severfiv Životní Balsára
pnjeranc cnuti wsrtc

Severův Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

23 ct

kolik otřasů země V obci Klapé
sedm domů se sřítilo a 38 rodin o

Vás uidraví dodá Vám nnvá ?L
votní sHy 7rx t

přístřeší připraveno

= ZaSlete 5 Jednocentovych kolkfi o tři puklícky nejiepMch druha kukuři- - 5
5 ce jež zaslány budou na ukázku a 20 stránkový spis "Hints on Corn =
= tírowinjr IIw up to-da- te Frmer Grow tbe Us Crops- - lowská ho- - =
= podářká kolej Typéstovala této kukuřice U buřlft po akru Jež vydala 5
= 62 buSlů kukuřice drolené a 70 1b iáchíu Adresujte- - ťleaxaut Valley 5
S Sewl Corn Furm J II Arrastronír Prop Sbenandvab la th'J-12'í- S
Ťiniit íitiiuiiniiifitti) titiiitiiiiuiiiiitiiiiiiiiiiiiitifiuii iiiiiiiiiiiiiiiititiiiiiiitntitíitttiiiitiiituiiiiiiirf

Z Vídni se sděluje že rakousko- - Bolesti hlavy jsou často
tak prudké £e nemůžete ani

Prudká bolest v kříli ča- -

často přijde z nenadáníuherský rozpočet vojenský přinese
nová překvapení Tato mají zá
leželi ve výzbroji dělostřelectva a

Severova Hojivá náplast
zbaví Vás bolestí rychle a trvale

25 ct

SeveroYY Prášky
proti bolestem hlavy pomohou
vidy 25 ct

v otázce nových děl

Ve VíJni udál se případ který gK ušetření čusu
l zaSIete nám aeznam toho coHumboldtská práTO potřebujete v oboru Zánět očí nechť jest způso--

vzbudil sensaci protože dle všech
známek je ve spojení s kubánskou

Průjem ji mnoho lidí usmrtilíTláSté pak klesá jfm mnoho tisíc
dí-t-í kaldoročně v hrob

stromku a my vám zahlťme
zrláStě nízké cenv atrotnkň

otázkou Jedna vídeňská přádel žádaných ZvlAítní n(ltnA
ceny na příštích 30 dnů l'ě--

hen Čímkoli odstraní

Severova Zlatá Masť na oči

nejleplí oční lék na svřtč

25 ct

na obdržela z Havany zásilku
americké bavlny jež dopravena

nujeme vfieno drutiu ttro

SEVERŮV

Lék proti choleře a průjmn
má rychlý a jist účinek 25 a 50c

my křoviny rity atd Z ře--
V i_íí„ (4 'i _i 1

byla na brémské lodi "Ekdale"
Uprostřed jednoho balíku nalezen

Žní Ivestek broskví hrušní a drobného ovoce vřebo druhu Jehličnaté stromy
neJlepSíbo druhu r5že a Jiné ozdobné křoviny Stromovka naíe Jest umfstřna v
krsiiné řeky Hichardson a stromoví nale není vysu&ené níbrž bujné hladké a za

rn ta mnnlrnlf 7ZIK a! lrlli II 1 1 I

BolÓkV a vředy hnisavé rány Svrab (praSivina čili chrást)byl pekelný přístroj který kdyby čerstvé i zastaralé řezy spáleniny xnmí často jediném natřeníma uptucaioy zaoji nejicpe
Severovoo Mastí

proti svrabo vyriieolnim

SEVEROVA

Masť na rány a boláky
P NĚMEČEK majitel Fim Naucmai liank HUMBOLDT NEBR

lliimřwi1 VaK ~ w

25 ct Dobrá na lišeje a vyrálky SO ct

SoUCllOtiny zánčt plic a zá
duch počínají nastuzením akailem

Červy působí dětem mnoho
obtaí

SeverůV Čenokaz

vypudí čerry x tčla sesdí a upraví
xalirací soustaru

35 ct

Seyerfiv Balsám pro plíce

byl explodoval během plavby byl
by zničil celý parník Pouze ná-

hodou zabráněno bylo katastrofě
DU zpráv vídeňských plány na

zvětšení rakouského válečného
loďstva narazily v samotném mi-

nisterstvu na odpor Jak říšský
ministr financí tak i rakouský mi-

nistr financí dr Josef Kaizl
zdvihli proti tomu námitky žáda-

jíce aby byly plány zredukovány
ježto by byla jinak ohrožena rov-

nováha ve státním rozpočtu Vy-

dání na rozmnožení válečného
loďstva má býti rozděleno na ob-

dobí deset let

XjCum n Žižkfi
Krásné dva litorrafované obrazy

představující čcké velikánr litina a

užívá-l- i se ho TČas vyléčí TtaMý
kascl 25 a BO e

ÍO a Douglaa til Omaba Píel
ZIMNÍ OBDOBÍ um(n XtÁH Snvi tHAr m vuvh rwthmvwh ililinl Severova Pomáda na vlasy

Severova Růžová Masť
udrží pleť čistou a jasnou 25 ct

TÍDuJe w Tíženi knih trnoplo pao! oa RtroJI telegrmřoria: krpiu a krotlenl p4rm
činí jc hebkými a lesklými 25ct"I'' A A za PRACÍ Studujíc! mohou obdrieU stravu ta práci tM bodln denní

KATAwKi — Nái akwantní nov kiuUiK h riorkr Lrurnun ni] a m rirni mm

kaídon adraa 1

Nt-lrř-t! a oeilÍDe Hwnf závad ivcbo drahn tÁDmňat od rThlnan IVn liui(il )ttt Zvláštní léky n $300 pošlete-l- i popis nemociikoulkjr dotrm prcipéchein atoii taopaOenjr budou mUta I)opUU na:
T3Ldk41mi řtobr boush Oroa Omaha Wb

Predplicejte na Pokrok Západtt
Jc4ca s sejsurlíd Umtei jetkfth v Amertu

Žižku hodící e pro polkové a veřejné
mítnofctt jakož i pro rodiny mime
nyní oa skladč Prodíráme je ob po
1100 aneb co prémií k Pak Západu za

V zánadí republikáoak vSak od strany neziviulý a prou pře h olecV vidy
fcájícL Předplatné na týdenník 1220 na rok dvojtydenník 1250 na rok

Adreaa: Pokrok Západu Omaha Neb
uopiaic wc ruinu ínpnau

Omaha Neb

r


